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�� Konferencja: Transformacja energetyczna i adaptacja rolnictwa do zmian

klimatu

Dziś spotkaliśmy się w Podkarpackim Ośrodku Doradztwa Rolniczego w Boguchwale,

przy ul. Suszyckich 9, aby rozmawiać o najważniejszych wyzwaniach stojących

przed współczesnym rolnictwem. To była solidna dawka wiedzy, inspiracji i

praktycznych rozwiązań! 

 

Wydarzenie zostało zrealizowane w ramach Projektu Doradztwa Energetycznego,

finansowanego z Programu „Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat,

Środowisko 2021–2027", przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i

Gospodarki Wodnej w Rzeszowie we współracy z PODR w Boguchwale.

Konferencja miała na celu przedstawienie kwestii prawnych, organizacyjnych oraz

finansowych związanych z realizacją inwestycji prowadzonych w ramach

transformacji energetycznej oraz adaptacji do zmian klimatu. Podczas wydarzenia

zaprezentowany został  także Projekt Doradztwa Energetycznego. Powyższa

tematyka została omówiona podczas następujących wystąpień:

"Rola innowacji technologicznych w adaptacji rolnictwa do zmian

klimatu" - prezentacja przedstawiona przez Panią Edytę Mirkiewicz,

Kierownika Działu Rolnictwa Ekologicznego i Ochrony Środowiska PODR w

Boguchwale,

"Jak skutecznie uzyskać wpis do wykazu spółdzielni

energetycznych?" - prezentacja przedstawiona przez Panią Agnieszkę

Sekułę, Głównego specjalistę w Wydziale Monitorowania Rynku OZE

Departamentu Innowacji Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa,

"Projekt Doradztwa Energetycznego – struktura, założenia i

realizacja. Źródła finansowania zielonej transformacji w obszarach:

efektywności energetycznej, OZE, adaptacji do zmian klimatu oraz

gospodarki o obiegu zamkniętym" - prezentacja przedstawiona przez

Panów Łukasza Kucaba i Jerzego Jańca, Doradców Klimatyczno –

Energetycznych WFOŚiGW w Rzeszowie.

"Finansowanie inwestycji w gospodarstwach rolnych mających na

celu ochronę środowiska i zasobów naturalnych" - prezentacja

przedstawiona przez Pana Pawła Pintwałę, Eksperta ds. Klientów Food and

Agro BNP Paribas Bank Polska S.A.

"Możliwości pozyskania środków w ramach PS WPR 2023-2027" -

prezentacja przedstawiona przez Pana Waldemara Tokarskiego, Zastępcę

Dyrektora Podkarpackiego Oddziału Regionalnego ARiMR w Rzeszowie,

"Środowiskowe uwarunkowania dla przedsięwzięć polegających na

budowie biogazowni rolniczych – stan prawny" - prezentacja

przedstawiona przez Pana Sławomira Serafina, Regionalnego Dyrektora

Ochrony Środowiska w Rzeszowie,
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"Wpływ wiatraków w ekosystemach rolnych na funkcjonowanie

zwierząt" - prezentacja przedstawiona przez Pana Krzysztofa Kosińskiego,

Dyrektora Wydziału Ochrony Środowiska Podkarpackiego Urzędu

Wojewódzkiego w Rzeszowie.

Uczestnicy konferencji mogli również skorzystać z indywidualnych konsultacji z

Doradcami Klimatyczno-Energetycznymi oraz zaproszonymi ekspertami. Nie

zabrakło także okazji do wzajemnej wymiany doświadczeń.

 

Dzisiejsza konferencja pokazała, jak ważne i wymagające są wyzwania

związane z transformacją energetyczną i adaptacją rolnictwa do zmian

klimatu.

Wszystkie wystąpienia potwierdziły, że przyszłość rolnictwa wymaga

współpracy, wiedzy i odpowiedzialnego podejścia do zasobów

Transformacja energetyczna nie jest już wyborem, lecz koniecznością, a

skuteczna adaptacja do zmian klimatu wymaga współpracy instytucji,

nauki, biznesu i samych rolników.

Wszystkim uczestnikom oraz zaproszonym ekspertom serdecznie dziękujemy.
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Możliwości pozyskania środków w ramach PS WPR 2023-2027.pdf

Środowiskowe uwarunkowania dla budowy biogazowni rolniczych.pdf

Wpływ wiatraków w ekosystemach rolnych na funkcjonowanie zwierząt.pdf

Finansowanie inwestycji w gospodarstwach rolnych.pdf

Projekt DE i programy finansowe.pdf

Jak skutecznie uzyskać wpis do wykazu spółdzielni energetycznych.pdf

Rola innowacji technologicznych w adaptacji rolnictwa do zmian klimatu.pdf
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zmian klimatu wymaga współpracy instytucji, nauki, biznesu i samych rolników.

Wszystkim uczestnikom oraz zaproszonym ekspertom serdecznie dziękujemy.
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+ + + + + *Zródło: Rafał Białorucki "Podkarpacki Ośrodek Doradztwa Rolniczego"
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